
Uchwała Nr XCVII/688/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Kosakowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Kosakowie. 

§ 2. 

1. Zespół powołuje zarządzeniem Wójt Gminy Kosakowo. 

2. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między Wójtem 

Gminy Kosakowo a podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

§ 3. 

1. Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Kosakowie zwołuje Wójt Gminy Kosakowo, w terminie 14 dni od jego 

powołania. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu dokonuje się wyboru Przewodniczącego i jego 

zastępcy. 

3. Przewodniczący Zespołu oraz jego zastępca zostają wybrani w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością przy kworum 50 % członków Zespołu. 

4. W przypadku braku chętnych do pełnienia funkcji, o których mowa w ust. 2, osoby                          

te wskazuje Wójt, spośród członków Zespołu. 

5. Przewodniczący Zespołu lub jego zastępca mogą zostać odwołani na podstawie: 

1) pisemnej rezygnacji; 

2) uzasadnionego, pisemnego Wójta; 

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku któregokolwiek z członków. 

6. W związku ust. 5 pkt 2) i 3) Przewodniczący Zespołu lub jego zastępca zostają odwołani  

w głosowaniu jawnym zwykłą większością przy kworum 50 % członków Zespołu. 

7. Wybór nowego Przewodniczącego Zespołu lub jego zastępcy następuje na posiedzeniu,               

na którym dokonano odwołania, zgodnie z ust. 3 i 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/137/2019 Rady Gminy Kosakowo z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 

Pom. z 2019 r., poz. 4599). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej, rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Na podstawie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, zmianie uległa koncepcja ustawy 

i określenie „przemoc w rodzinie” została zastąpiona „przemocą domową”.  

Nowelizacja wprowadziła zmiany również w delegacji ustawowej dla rady gminy. 

W nowych przepisach zrezygnowano z ustalenia w formie aktu prawa miejscowego 

szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne stało się dostosowanie do nowych regulacji, 

poprzez utratę mocy uchwały Nr XIX/137/2019 Rady Gminy Kosakowo z dnia 26 września 

2019 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz wprowadzenie nowej uchwały 

uwzględniającej nowe przepisy. 


